
О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Крымский район от  

1 июня 2012 г. № 1411 «Об утверждении
положения по организации оказания платных

дополнительных образовательных услуг населению
 муниципальными образовательными учреждениями

муниципального образования Крымский район,
перечня муниципальных образовательных учреждений

 муниципального образования Крымский район,
 оказывающих дополнительные платные образовательные

 услуги на территории муниципального образования
 Крымский район, порядка расчета цен (тарифов)

 на дополнительные образовательные услуги,
 предоставляемые муниципальными образовательными

 учреждениями муниципального образования
 Крымский район и прейскурантов цен на

дополнительные платные образовательные
 услуги, оказываемые муниципальными

образовательными учреждениями муниципального
образования Крымский район»

Руководствуясь Федеральными законами от 29 декабря 2012 г.                     
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от                                       
6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», письмом 
Минобразования России от 21 июля 1995 г. № 52-М «Об организации 
платных дополнительных образовательных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2021 г. № 1441                    
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
решением Совета муниципального образования Крымский район от                          
21 июля 2016 г. № 88 «О Порядке принятия решений об установлении цен 
(тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями на территории муниципального образования Крымский 
район» п о с т а н о в л я ю: 



1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Крымский район от 1 июня 2012 г. № 1411 «Об утверждении положения по 
организации оказания платных дополнительных образовательных услуг 
населению муниципальными образовательными учреждениями 
муниципального образования Крымский район, перечня муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования Крымский район, 
оказывающих дополнительные платные образовательные услуги на территории 
муниципального образования Крымский район, порядка расчета цен (тарифов) 
на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые 
муниципальными образовательными учреждениями муниципального 
образования Крымский район и прейскурантов цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями муниципального образования Крымский район» следующие 
изменения:

1) приложение 4 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                 
№ 1 города Крымска муниципального образования Крымский район» изложить 
в новой редакции (приложение 1);

2) приложение 5 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                
№ 6 города Крымска муниципального образования Крымский район» изложить 
в новой редакции (приложение 2);

3) приложение 6 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением гимназией № 7 имени Героя Советского 
Союза Ермолаева Василия Антоновича города Крымска муниципального 
образования Крымский район» изложить в новой редакции (приложение 3);                                   

4) приложение 7 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые, оказываемые Муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 11 станицы Нижнебаканской муниципального образования 
Крымский район» изложить в новой редакции (приложение 4);

5) приложение 9 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой             
№ 20 города Крымска муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 5);

6) приложение 12 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Центром развития творчества 
детей и юношества города Крымска муниципального образования» изложить в 
новой редакции Крымский район (приложение 6);

7) приложение № 13 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                



№ 3 города Крымска муниципального образования Крымский район» изложить 
в новой редакции (приложение № 7);

8) приложение 14 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                
№ 24 города Крымска муниципального образования Крымский район изложить 
в новой редакции (приложение 8);

9) приложение 15 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой            
№ 44 хутора Новоукраинского муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 9);

10) приложение 17 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой             
№ 57 станицы Троицкой муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 10);

11) приложение 18 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением детским садом № 11 города Крымска 
муниципального образования Крымский район» изложить в новой редакции 
(приложение 11);

12) приложение 20 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                   
№ 10 станицы Неберджаевской муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 12);

13) приложение 21 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                    
№ 36 хутора Армянского муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 13);

14) приложение 22 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением основной общеобразовательной школой                  
№ 60 села Новопокровского муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 14);

15) приложение 23 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                    
№ 16 села Молдаванского муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 15);

16) приложение 24 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                  
№ 31 села Экономического муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 16);



17) приложение 26 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                   
№ 41 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 17);

18) приложение 27 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой              
№ 59 хутора Школьного муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 18);

19) приложение 30 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением центром развития ребенка 
детским садом № 10 станицы Нижнебаканской муниципального образования 
Крымский район» изложить в новой редакции (приложение 19);

20) приложение 33 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 16 села 
Киевского муниципального образования Крымский район» изложить в новой 
редакции (приложение 20); 

21) приложение 34 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного 
вида № 18 города Крымска муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 21);

22) приложение 36 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 29 села 
Киевского муниципального образования Крымский район» изложить в новой 
редакции (приложение 22);

23) приложение 38 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                 
№ 61 хутора Адагум муниципального образования Крымский район» изложить 
в новой редакции (приложение 23);

24) приложение 41 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                    
№ 9 города Крымска муниципального образования Крымский район» изложить 
в новой редакции (приложение 24);

25) приложение 42 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 1 города 
Крымска муниципального образования Крымский район» изложить в новой 
редакции (приложение 25);

26) приложение 44 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 



общеобразовательным учреждением основной общеобразовательной школой         
№ 23 хутора Красного муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 26);

27) приложение 45 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой                  
№ 45 поселка Саук – Дере муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 27);

28) приложение 47 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 4 города 
Крымска муниципального образования Крымский район» изложить в новой 
редакции (приложение 28);

29) приложение 50 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 17 города 
Крымска муниципального образования Крымский район» изложить в новой 
редакции (приложение 29);

30) приложение 51 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 21 города 
Крымска муниципального образования Крымский район» изложить в новой 
редакции (приложение 30);

31) приложение 52 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 22 станицы 
Варениковской  муниципального образования Крымский район» изложить в 
новой редакции (приложение 31);

32) приложение 53 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 26 станицы 
Варениковской муниципального образования Крымский район» изложить в 
новой редакции (приложение 32);

33) приложение 54 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 32 хутора 
Адагум муниципального образования Крымский район» изложить в новой 
редакции (приложение 33);

34) приложение 57 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Детским эколого-биологическим 
центром города Крымска муниципального образования Крымский район» 
изложить в новой редакции (приложение 34);

35) приложение 58 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего 



вида № 9 станицы Варениковской муниципального образования Крымский 
район» изложить в новой редакции (приложение 35);

36) приложение 59 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 39 хутора 
Новоукраинского муниципального образования Крымский район» изложить в 
новой редакции (приложение 36);

37) приложение 62 «Прейскурант цен на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 31 села Русского 
муниципального образования Крымский район» изложить в новой редакции 
(приложение 37);

38) дополнить настоящее постановление приложением 65 «Прейскурант 
цен на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 20 станицы Варениковской муниципального образования 
Крымский район» (приложение 38);

39) дополнить настоящее постановление приложением 66 «Прейскурант 
цен на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением основной 
общеобразовательной школой № 28 села Фадеево муниципального образования 
Крымский район» (приложение 39).

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Крымский район (Безовчук А.А.) обнародовать настоящее 
постановление путем размещения на официальном сайте администрации 
муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, 
зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2025 г.

Глава муниципального
образования Крымский район                                                                    С.О. Лесь



Приложение 1
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 4

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой № 1 города
 Крымска муниципального образования

Крымский район 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1. Моделирование Руб. в месяц на одного 
человека

450,0

2. Оч. умелые ручки Руб. в месяц на одного 
человека

450,0

3. Весёлые нотки Руб. в месяц на одного 
человека

385,0

4. Клуб английских 
джентльменов

Руб. в месяц на одного 
человека

350,0

5. Весёлый лингвист Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

6. Всё обо всём Руб. в месяц на одного 
человека

450,0

7. Закон русской 
орфографии

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0



8. Удивительный мир 
математики

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

9. Введение в школьную 
жизнь

Руб. в месяц на одного 
человека

750,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 2
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 5

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 6  города
 Крымска муниципального образования

Крымский район 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф 
(без НДС)

  1 2 3 4
1. Информатика вокруг нас Руб. в месяц на одного 

человека
750,0

2. Профильная информатика Руб. в месяц на одного 
человека

790,0

3. Решение задач 
повышенного уровня 
сложности по химии

Руб. в месяц на одного 
человека

805,0

4. Профильная химия Руб. в месяц на одного 
человека

805,0

5. Физика вокруг нас Руб. в месяц на одного 
человека

775,0

6. Биология вокруг нас Руб. в месяц на одного 
человека

765,0

7. Профильная биология Руб. в месяц на одного 
человека

765,0

8. Профильное 
обществознание

Руб. в месяц на одного 
человека

750,0



9. Секреты пунктуации 
(английский язык)

Руб. в месяц на одного 
человека

770,0

10. Экономика вокруг нас Руб. в месяц на одного 
человека

765,0

11. Планета английского Руб. в месяц на одного 
человека

700,0

12. Сложные вопросы 
грамматики (английский 
язык)

Руб. в месяц на одного 
человека

665,0

13. Решение текстовых задач Руб. в месяц на одного 
человека

740,0

14. Профильная математика Руб. в месяц на одного 
человека

740,0

15. Занимательный русский 
язык

Руб. в месяц на одного 
человека

685,0

16. Тайны русского языка Руб. в месяц на одного 
человека

685,0

17. Сложные вопросы 
грамматики (русский язык)

Руб. в месяц на одного 
человека

685,0

18. Практикум по математике Руб. в месяц на одного 
человека

730,0

19. Адаптация к условиям 
школьной жизни

Руб. в месяц на одного 
человека

800,0

20. Скорочтение Руб. в месяц на одного 
человека

710,0

21. Художественная палитра Руб. в месяц на одного 
человека

690,0

22. НейроГалактика Руб. в месяц на одного 
человека

705,0

                                                                                                                                      ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 3
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 6

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 общеобразовательным учреждением

гимназией № 7 имени Героя Советского Союза 
Ермолаева Василия Антоновича

города Крымска муниципального образования
 Крымский район                                         

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1. Предшкольная 

подготовка
Руб. в месяц на одного 

человека
660,0

2. Пишу красиво Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

3. Занимательный русский 
язык

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

4. Занимательная 
математика

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

5. Эрудит Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

6. Занимательный 
английский

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

7. Нестандартное решение 
математических задач

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

8. Занимательная химия Руб. в месяц на одного 
человека

605,0



9. Решение задач с 
параметрами

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

10. Финансовая математика 
на ЕГЭ

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

11. Юный физик Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 4
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 7

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 общеобразовательным учреждением средней
 общеобразовательной школой № 11 станицы

 Нижнебаканской муниципального образования
 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4

1 Введение в школьную 
жизнь

Руб. в месяц на одного 
человека

720,0

2 Занимательный 
английский

Руб. в месяц на одного 
человека

730,0

3 Умники и умницы Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 5
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 9

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

   Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные 

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 20 города
 Крымска муниципального образования

Крымский район 
№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Решение задач повышенной 
сложности

Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

2 Грамматический модуль Руб. в месяц на одного 
человека

570,0

3 Информатика с чистого 
листа

Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

4 Учимся считать Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

5 Подготовка будущих 
первоклассников

Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

6 Введение в школьную 
жизнь

Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

7 Фитнес-бум Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

                                                          ».
Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 6
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 12

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

   Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования

Центром развития творчества детей и юношества
 города Крымска муниципального образования 

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1. Гитара шестиструнная Руб. за одно занятие 
на одного человека

250,0

2. Млада (сольный вокал) Руб. за одно занятие 
на одного человека

250,0

3. Игровой стретчинг 
(хореография)

Руб. за одно занятие 
на одного человека

250,0

4. Ступеньки (игра на 
фортепиано)

Руб. за одно занятие 
на одного человека

200,0

5. Фотоальбом Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

6. Блокнот Пухляш Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

7. Школа уюта Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

8. Песочные сказки Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0



9. Волшебство крючка Руб. за одно занятие 
на одного человека

100,0

10. Волшебная кисточка Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

11. Занимательная геометрия Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

12. Удивительный мир Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

13. Развитие речи Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

14. Занимательная азбука Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

15. Весёлая математика Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

16. Уютный пэчворк 18+ Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

17. Чудо ручки Руб. за одно занятие 
на одного человека

100,0

18. Смайлики (театрализация 
для малышей)

Руб. за одно занятие 
на одного человека

100,0

19. Уроки программирования Руб. за одно занятие 
на одного человека

350,0

20. Пушистые игрушки Руб. за одно занятие 
на одного человека

100,0

21. Ритмопластика Руб. за одно занятие 
на одного человека

150,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 7
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 13

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 3 города
 Крымска муниципального образования

 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1. Увлекательный 

английский
Руб. в месяц на одного 

человека
550,0

2. Математика для всех Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

3. Занимательная биология Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

4. Трудные вопросы 
математики

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

5. Планета знаний Руб. за одно занятие на 
одного человека

110,0

6. Русский без проблем Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

7. Секреты читательской 
грамотности

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

8. Секреты русского языка Руб. в месяц на одного 
человека

605,0



9. Сочинение: теория и 
практика написания

Руб. в месяц на одного 
человека

605,0

10. Английский клуб Руб. в месяц на одного 
человека

770,0

11. Предшкольная подготовка Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

12. Занимательная физика Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

13. Трудные вопросы по 
обществознанию

Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

14. Практикум по географии Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

15. Элементы прикладной 
математики

Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

                                                                                                                               ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 8
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 14

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средней
 общеобразовательной школой № 24 города

Крымска муниципального образования
 Крымский район

  
№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Занимательная 
математика

Руб. в месяц на одного 
человека

520,0

2 Социум - интенсив Руб. в месяц на одного 
человека

570,0

3 Школа будущего 
первоклассника

Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

4 Увлекательный 
английский

Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

5 Работа с текстом Руб. в месяц на одного 
человека

460,0

                                                                                                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 9
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 15

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средней
 общеобразовательной школой № 44 хутора

 Новоукраинского муниципального образования
 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4

1 Предшкольная подготовка Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 10
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 17

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средней
 общеобразовательной школой № 57 станицы

Троицкой муниципального образования
Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1 Занимательный 

английский
Руб. в месяц на одного 

человека
550,0

2 Предшкольная 
подготовка

Руб. в месяц на одного 
человека

465,0

3 Робототехника Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 11
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 18

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением детским

 садом № 11 города Крымска муниципального
 образования Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1 Квиллинг Руб. за одно занятие на 

одного человека
115,0

2 Психологическая 
готовность к школе

Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

3 Юный художник Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

4 Развивайка Руб. в месяц на одного 
человека

770,0

5 Обучение шашкам и 
шахматам

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

6 Волшебная бусинка Руб. в месяц на одного 
человека

750,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 12
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 20

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 общеобразовательным учреждением средней

 общеобразовательной школой № 10
 станицы Неберджаевской

 муниципального образования
 Крымский район

 
№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4

1. Дошколята Руб. в месяц на одного 
человека

480,0

2. ИнфоМир Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

3. Общество и Мы Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

4. Биологический прогресс Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

5. Математический прогресс Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

6. Наш великий и могучий Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

7. Занимательная Россия Руб. в месяц на одного 
человека

400,0



8. Развивайка Руб. за одно занятие на 
одного человека

70,0

                                                            ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



 Приложение 13
 к постановлению администрации  
 муниципального образования
 Крымский район
 от______________№__________

 «Приложение 21

 УТВЕРЖДЕН 
 постановлением администрации   
 муниципального образования  
 Крымский район 
 от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней
 общеобразовательной школой № 36 хутора 
Армянского муниципального образования

 Крымский район

№ 
п/п

Наименование 
услуги

Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4
1 Предшкольная 

подготовка
Руб. в месяц на одного 

человека
490,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 14
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 22

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением основной

 общеобразовательной школой № 60 села
 Новопокровского муниципального образования

 Крымский район

№ 
п/п

Наименование 
услуги

Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4
1 Предшкольная 

подготовка
Руб. в месяц на одного 

человека
420,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 15
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 23

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

   Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 16 села
 Молдаванского муниципального образования

 Крымский район
 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4

1 Предшкольная подготовка Руб. в месяц на одного 
человека

520,0

2 Законы русской орфографии 
и пунктуации

Руб. в месяц на одного 
человека

460,0

3 Удивительный мир 
математики

Руб. в месяц на одного 
человека

460,0

4 Внеурочный присмотр Руб. в месяц на одного 
человека

1 600,0

5 Английский язык для 
младших школьников

Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

6 Дополнительные занятия для 
3 - 4 классов «Развивайка»

Руб. в месяц на одного 
человека

460,0

                                                                                                                                     ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 16
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 24

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные услуги,

 оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой № 31 села 
Экономического муниципального образования

 Крымский район
 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1 Мир здоровья Руб. за одно занятие 

на одного человека
60,0

2 Звуковка (индивидуальные 
занятия с учителем - 
логопедом)

Руб. в месяц на одного 
человека

1 370,0

3 Всезнайка Руб. в месяц на одного 
человека

640,0

4 Английский без границ Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 17
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 26

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные услуги,

 оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 41 станицы 
Варениковской муниципального образования 

Крымский район 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1 Предшкольная подготовка Руб. в месяц на одного 

человека
550,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 18
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 27

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением

 средней общеобразовательной школой № 59 хутора
 Школьного муниципального образования

Крымский район
 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1 Предшкольная подготовка Руб. в месяц на одного 

человека
440,0

2 Удивительный мир русского 
языка

Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

3 Дружу с математикой Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

4 Юный биолог Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

5 Удивительная химия Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

6 Электроник Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

7 Меткий стрелок Руб. в месяц на одного 
человека

440,0



8 Дружу с английским языком Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

9 Робототехника Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева

 



 Приложение 19
 к постановлению администрации  
 муниципального образования
 Крымский район
 от______________№__________

 «Приложение 30

 УТВЕРЖДЕН 
 постановлением администрации   
 муниципального образования  
 Крымский район 
 от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 дошкольным образовательным учреждением

 центром развития ребенка детским садом № 10 
станицы Нижнебаканской муниципального

 образования Крымский район 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1 Психологическая 

подготовка к школе
Руб. в месяц на одного 

человека
600,0

2 Обучение чтению и грамоте Руб. в месяц на одного 
человека

530,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



 Приложение 20
 к постановлению администрации  
 муниципального образования
 Крымский район
 от______________№__________

 «Приложение 33

 УТВЕРЖДЕН 
 постановлением администрации   
 муниципального образования  
 Крымский район 
 от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 дошкольным образовательным учреждением детским

 садом № 16  села Киевского муниципального образования
 Крымский район 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без 
НДС)

1 2 3 4
1 АБВГейка Руб. в месяц на одного 

человека
620,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 21
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 34

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
  дошкольным образовательным учреждением

 детским садом комбинированного вида № 18 города Крымска
муниципального образования

 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4
1 Школа мяча Руб. в месяц на одного 

человека
600,0

2 Индивидуальное занятие 
с учителем - логопедом

Руб. в месяц на одного 
человека

1 400,0

3 Шашки. Шахматы Руб. за одно занятие на 
одного человека

75,0

4 Мультстудия Руб. за одно занятие на 
одного человека

85,0

                                                          ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 22
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 36

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 дошкольным образовательным учреждением

 детским садом № 29 села Киевского
 муниципального образования 

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4
1 Домисолька Руб. в месяц на одного 

человека
530,0

2 Обучение чтению Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

3 Подготовка к школе Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

                                                         ».
Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 23
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 38

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

                                      Таблица

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средней
 общеобразовательной школой № 61 хутора

Адагум муниципального образования
 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

 1 2 3 4
1 Скоро в школу Руб. в месяц на одного 

человека
490,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 24
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 41

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные услуги, 

оказываемые Муниципальным бюджетным
 общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой № 9 города 
Крымска муниципального образования

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4
1 Адаптация детей к 

условиям школьной 
жизни

Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

2 Английский для 
малышей

Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

3 Внеурочный присмотр Руб. в месяц на одного 
человека

990,0

4 В мире компьютерных 
технологий

Руб. в месяц на одного 
человека

415,0

5 Магия цифр Руб. в месяц на одного 
человека

415,0

6 Денс-аэробика Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

                                                                                                                                      ».

Начальник управления образования



администрации                                                                                        В.Н. Аблаева

Приложение 25
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 42

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением

 детским садом № 1 города Крымска муниципального
 образования Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Хореография «Танцы 
для малышей»

Руб. в месяц на одного 
человека

770,0

2 Степ - аэробика Руб. в месяц на одного 
человека

770,0

3 Индивидуальные 
занятия с учителем - 
логопедом

Руб. за одно занятие на 
одного человека

220,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 26
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 44

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением основной 

общеобразовательной школой № 23 хутора
 Красного муниципального образования

 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Введение в школьную 
жизнь

Руб. в месяц на одного 
человека

490,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 27
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 45

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 45 поселка
 Саук –Дере муниципального образования 

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1. Основы 
программирования 

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

2. Программирование 
(продвинутый 
уровень)

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

3. Основы радиотехники Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

4. Учимся паять Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

5. Весёлые нотки Руб. в месяц на одного 
человека

350,0

6. Теория и практика 
написания сочинения

Руб. в месяц на одного 
человека

400,0



7. Текстовые задачи и 
методы их решения

Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

8. В мире информатики Руб. в месяц на одного 
человека

350,0

9. Путь к грамотности Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

10. Весёлый английский Руб. в месяц на одного 
человека

380,0

11. Английский - это 
просто

Руб. в месяц на одного 
человека

380,0

12. Иностранный - 
английский - как 
второй родной

Руб. в месяц на одного 
человека

380,0

13. Занимательная 
математика

Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

14. Учимся любить книгу Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

15. Риторика Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

16. Группа продленного 
дня

Руб. в месяц на одного 
человека

750,0

17. Калейдоскоп наук Руб. в месяц на одного 
человека

350,0

18. Решение задач по 
математике 
повышенной 
сложности

Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

19. Готовимся к школе Руб. в месяц на одного 
человека

400,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 28
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 47

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 дошкольным образовательным учреждением детским

 садом № 4 города Крымска муниципального
 образования Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1. Групповые занятия с 
учителем – логопедом 
«Чистая речь»

Руб. в месяц на одного 
человека

880,0

2. Индивидуальные занятия 
с учителем – логопедом 
«Чистая речь»

Руб. в месяц на одного 
человека

1 320,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 29
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 50

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
  дошкольным образовательным учреждением

 детским садом № 17 города Крымска
 муниципального образования

  Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Мои любимые шашки Руб. в месяц на одного 
человека

710,0

2 Юный художник Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

3 Обучение грамоте Руб. в месяц на одного 
человека

770,0

4 Веселые поделки Руб. в месяц на одного 
человека

660,0

                                                                                                                                      ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 30
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 51

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением

 детским садом № 21 города Крымска
муниципального образования

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

   1 2 3 4
1 Школа будущего 

первоклассника
Руб. в месяц на одного 

человека
660,0

2 Русские шашки Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

3 Цветопузики Руб. в месяц на одного 
человека

440,0

4 ТИКО - мастера Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 31
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 52

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 дошкольным образовательным учреждением
 детским садом № 22 станицы Варениковской 

 муниципального образования
 Крымский район 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

   1 2 3 4
1 Умейка Руб. в месяц на одного 

человека
380,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 32
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 53

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением
 детским садом № 26 станицы Варениковской 

муниципального образования
 Крымский район 

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

   1 2 3 4
1 Английский для 

дошкольников
Руб. в месяц на одного 

человека
550,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 33
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 54

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением

детским садом № 32 хутора Адагум
муниципального образования

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

   1 2 3 4
1 Развитие и подготовка 

детей к грамоте
Руб. в месяц на одного 

человека
660,0

                                                         ».
Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 34
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 57

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 учреждением дополнительного образования

Детским эколого-биологическим центром
 города Крымска муниципального образования 

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без 
НДС)

   1 2 3 4
1 Декоративно- 

прикладное творчество
Руб. за одно занятие на 

одного человека
85,0

2 Изобразительное 
искусство

Руб. в месяц на одного 
человека

910,0

3 Предшкольная 
подготовка

Руб. за одно занятие на 
одного человека

80,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 35
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 58

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

   Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением 
детским садом общеразвивающего вида № 9
 станицы Варениковской муниципального

   образования Крымский район

№ 
п/п

Наименование 
услуги

Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4
1 Речевичок Руб. за одно занятие на 

одного человека
140,0

                                                         ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 36
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 59

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные услуги,

 оказываемые Муниципальным бюджетным
 дошкольным образовательным учреждением
 детским садом № 39 хутора Новоукраинского

 муниципального образования
 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4
1  Занимательная 

математика
Руб. в месяц на одного 

человека
500,0

2 Речевичок Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

                                                                                                                                      ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 37
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 62

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
  дошкольным образовательным учреждением

  детским садом № 31 села Русского
 муниципального образования 

Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Развиваемся играя Руб. в месяц на одного 
человека

600,0

2 По ступеньке к школе Руб. в месяц на одного 
человека

550,0

3 Увлекательная 
математика

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

                                                                                                                                      ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 38
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 65

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
 дошкольным образовательным учреждением
 детским садом № 20 станицы Варениковской  

муниципального образования
 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Школа будущего 
первоклассника

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

                                                                                                                                      ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева



Приложение 39
к постановлению администрации  
муниципального образования
Крымский район
от______________№__________

«Приложение 66

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
муниципального образования  
Крымский район 
от 01.06.2012  № 1411

Таблица 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на дополнительные платные образовательные

 услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением основной 

общеобразовательной школой № 28 села Фадеево
 муниципального образования

 Крымский район

№ 
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1 Занимательный 
английский

Руб. в месяц на одного 
человека

500,0

                                                                                                                                       ».

Начальник управления образования
администрации                                                                                        В.Н. Аблаева


